24. Comites camerarii monetarum, salinarii et 
tributarii, nobiles regni nostri sint : ismaelitae et 
iudaei fieri non possint.

25> Item sales in medio regni non teneantur, nisi 
tantum in Zabolch et Regecz, et confiniis.

26. Item possessiones extra regnum non confe
rantur : si sunt aliquae collutae vel venditae, populo 
regni ad redimendum reddantur.

27. Mardurinae iuxta consuetudinem a Colo- 
rnano rege constitutam soluantur.

28. Si quis ordine iudiciario fuerit condemnatus, 
nullus potentum possit eum defendere.

29. Comites iure comitatus sui tantum fruantur, 
cetera ad regem pertinentia, scilicet cibriones, tri
buta, boves et duas partes castrorum rex obtineat.

30. Item praeter hos quatuor iobagiones, scili
cet palatinum, banum, comites curiales regis et regi
nae, duas dignitates nullus teneat.
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22. Továbbá, sertéseink a nemesek erdeiben, 
vagy rétéin , ezek akaratának ellenére ne legel
hessenek.

23. Továbbá, a mi új pénzünk esztendeig le
gyen érvényes, húsvétiéi husvétig ; és a dénárok 
olyanok legyenek, minők voltak Béla király idejében.

24. A pénzek kamaragrófjai, a só- és vámtisz
tek, országunk nemesei legyenek ; izmaeliták és zsi
dók ne válhassanak azokká.

25. Továbbá, só az ország közepén ne tartas
sák, hanem csak Szabolcson és Regéeen, és a vé
gekben.

20. Továbbá, fekvő birtok az országon kivti- 
lieknek ne adom inyoztassék. Ha némik adományoz
ta la k  vág/ eladattak, az ország népének adassanak 
vissza megváltás végett.

27. A nyestbőrök a Kálmán királytól szabott 
adó szerint fizettessenek.

28. Azt, ki törvény rende szerint marasztalta
tok el, semmiféle hatalmas ember se oltalmazhassa.

20. A főispánok érjék be tisztök illetőségeivel ; 
egyebek, mint a királyé, tudnillik csöbrök, adók, ök
rök, és a várak két harmada, járjanak ki a királynak.

30. Továbbá, ezen négy főáron kivid, tudnillik : 
a nádor, a bán, a király s a királyné udvarbirái, két 
méltóságot senki se viseljen.

T oldy : A lap tö rvények . 3
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31. Et ut haec nostra tam concessio quam ordi
natio sit nostris nostrorumque successorum tempori
bus in perpetuum valitura, eam conscribi fecimus in 
septem paria literarum, et aureo sigillo nostro robo
rari : i ta , quod unum par mittatur Domino papae et 
ipse in regesto suo scribi faciat : secundum penes ho
spitale : tertium penes templum : quartum apud regem: 
quintum in capitulo Strigoniensi : sextum in Colocensi: 
septimum apud palatinum, qui pro tempore fuerit, 
reseruetur. Ita , quod ipsam scripturam prae oculis 
semper habens, nec ipse deviet in aliquo praedic
torum , nec regem, vel nobiles, seu alios consentiat 
deviare, ut et ipsi gaudeant sua libertate ac propter 
hoc nobis et successoribus semper existant fideles et 
coronae regiae obsequia debita non negentur. Quod 
si vero nos, vel aliquis successorum nostrorum, ali- 
quo unquam tempore huic dispositioni nostrae con
traire voluerit, liberam habeant harum authoritate 
sine nota alicuius infidelitatis, tam episcopi, quam 
alii iobagiones ac nobiles regni universi et singuli, 
praesentes et futuri, posterique resistendi et contra
dicendi nobis et nostris successoribus in perpetuum 
facultatem.